
Текст документа

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛБИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О СТА Н О В Л Е Н И Е
 
«11» ноября 2019 г. №66
с. Колбино
 

Об утверждении муниципальной программы Колбинского сельского поселения «Муниципальн
ое управление сельского поселения на 2020-2028 годы» (в ред. пост. от 24.12.2020 №84, от 03.1

2.2021 №52, от 29.12.2021 №65, от 29.12.202 №56, от 29.12.2023 №40, от 27.12.2024 №107)
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным коде

ксом РФ, Уставом Колбинского сельского поселения, постановлением администрации Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области
от 13.01.2014 № 3 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района»,
администрация Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную программу «Муниципальное управление сельского поселения на 2020 - 2028 годы».
2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района от 27 ноября 2014 г. № 87 «Об утверждении муниципальной програ

ммы «Муниципальное управление сельского поселения» (2014 – 2021 г.г.)»;
- постановление администрации Колбинского сельского поселения от 27.02.2015 №18 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Колбинского с

ельского поселения от 27.11.2014г. №87 «Об утверждении муниципальной программы Колбинского сельского поселения «Муниципальное управление сельского поселения»»;
- постановление администрации Колбинского сельского поселения от 29.12.2015 №133 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Колбинского

сельского поселения от 27.11.2014г. №87 «Об утверждении муниципальной программы Колбинского сельского поселения «Муниципальное управление сельского поселения»»;
- постановление администрации Колбинского сельского поселения от 26.12.2016 №117 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Колбинского

сельского поселения от 27.11.2014г. №87 «Об утверждении муниципальной программы Колбинского сельского поселения «Муниципальное управление сельского поселения»»;
- постановление администрации Колбинского сельского поселения от 25.12.2017 №70 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Колбинского с

ельского поселения от 27.11.2014г. №87 «Об утверждении муниципальной программы Колбинского сельского поселения «Муниципальное управление сельского поселения»»;
- постановление администрации Колбинского сельского поселения от 28.12.2017 №77 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Колбинского с

ельского поселения от 27.11.2014г. №87 «Об утверждении муниципальной программы Колбинского сельского поселения «Муниципальное управление сельского поселения»»;
- постановление администрации Колбинского сельского поселения от 29.012.2018 №56 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Колбинского

сельского поселения от 27.11.2014г. №87 «Об утверждении муниципальной программы Колбинского сельского поселения «Муниципальное управление сельского поселения»».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 

Глава сельского поселения  В.Н.Симонцева

Приложение 1
к постановлению администрации Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района
от «11» ноября 2019 г.№66

 
Программа

«Муниципальное управление сельского поселения на 2020-2028 годы»
1.               ПАСПОРТ

 
Ответственный исполнитель программы Администрация Колбинского сельского поселения
Исполнители муниципальной программы Администрация Колбинского сельского поселения
Основные разработчики муниципальной пр
ограммы

Администрация Колбинского сельского поселения

Подпрограммы муниципальной программы
и основные мероприятия

1.Муниципальное управление;
-Доплаты к пенсиям муниципальных служащих (социальное обеспеч
ение и иные выплаты населению).
- Расходы на обеспечение функций органов местных администраций
(расходы на выплату персоналу; закупка товаров, работ и услуг; ины
е бюджетные ассигнования).
- Расходы на обеспечение деятельности главы сельского поселения
(расходы на выплату персоналу).
- Выполнение других расходных обязательств.
(межбюджетные трансферты).
2.Управление муниципальными финансами;
-процентные платежи по муниципальному долгу (обслуживание муни
ципального долга).
3.Финансовое обеспечение муниципальных образований сельского п
оселения для исполнения переданных полномочий;
- осуществление первичного воинского учета на территориях, где отс
утствуют военные комиссариаты (расходы на выплату персоналу; за
купка товаров, работ и услуг).

Цель муниципальной программы -Совершенствование муниципального управления в администрации
Колбинского сельского поселения.
-Повышение качества управления муниципальными финансами.
-Повышение эффективности и информационной прозрачности деяте
льности органов местного самоуправления Колбинского сельского по
селения.

Задачи муниципальной программы Создание условий для повышения эффективности бюджетных расхо
дов;
-снижение долговой нагрузки на бюджет поселения;
-управление качеством предоставления муниципальных услуг на му
ниципальном уровне;
-обеспечение бесперебойного функционирования средств вычислит
ельной и офисной техники;
-обеспечение непрерывного и эффективного взаимодействия админ
истрации сельского поселения с муниципальным районом;
-повышение оперативности и качества работы с документами, упоря
дочение документооборота, обеспечение контроля исполнения;
-реализация кадровой политики, направленной на непрерывное пов
ышение профессионального уровня муниципальных служащих сель
ского поселения;
-обеспечение открытости и доступности информации о деятельнос
ти органов местного самоуправления сельского поселения;
-совершенствование системы предоставления межбюджетных транс
фертов на финансирование расходов, связанных с передачей полно
мочий органов местного самоуправления Колбинского сельского пос
еления органам местного самоуправления Репьевского муниципальн
ого района;
- своевременная выплата муниципальных пенсий работникам, ушед
шим на пенсию по старости, замещавшим муниципальную должност
ь муниципальной службы – срок 15 лет стажа муниципальной служб
ы;
-выполнение переданных полномочий по организации и осуществле
нию первичного воинского учета на территории Колбинского сельско



го поселения, где отсутствует военный комиссариаты.
Целевые индикаторы и показатели муницип
альной программы

-Доля исправного оборудования, программного обеспечения, %.
-Доля муниципальных услуг, по которым приняты административные
регламенты предоставления услуги, соответствующие требованиям
федерального законодательства, %.
-Удовлетворенность населения качеством и (или) доступностью мун
иципальных услуг, предоставляемых поставщиками услуг, %.
-Доля обоснованных жалоб (обращений) граждан о нарушении поря
дка работы с документами, от общего числа поступивших жалоб (%).
-Возможность населения вносить предложения в проекты нормативн
ых правовых актов, (да/нет).
-Доля муниципальных служащих органов местного самоуправления
муниципальных образований Колбинского сельского поселения, про
шедших программы профессиональной переподготовки и повышени
я квалификации (от количества муниципальных служащих органов м
естного самоуправления Колбинского сельского поселения, обязанн
ых в отчетном периоде повысить квалификацию или пройти профес
сиональную переподготовку), %.
- Количество подготовленных нормативных правовых актов на уровн
е сельского поселения - ед.
- Отношение объема муниципального долга Колбинского сельского п
оселения к годовому объему доходов бюджета без учета утвержденн
ого объема безвозмездных поступлений из областного бюджета (%).
-Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем об
ъеме расходов бюджета за исключением расходов, осуществляемых
за счет субвенций (%).
-Численность граждан, получивших пенсии, имеющих право на их по
лучение в соответствии с действующим законодательством.

Этапы и сроки реализации муниципальной
программы

Срок реализации программы – 2020-2028 годы.
Программа не имеет строгой разбивки на этапы.

Объемы и источники финансирования муни
ципальной программы (в действующих цена
х каждого года реализации муниципальной
программы) (в ред. пост. от 24.12.2020 №84,
от 29.12.2021 №65, от 29.12.2022 №56, от 2
9.12.2023 №40, от 27.12.2024 №107)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы в 2020 –
2028 годах составляет:
Бюджет сельского поселения –27087,5 руб. в том числе средства фе
дерального и местного бюджета по годам:
2020 год –
Всего: 2964,4 тыс.руб.
федеральный:88,0 тыс. руб.
Местный: 2876,4 тыс. руб.
2021 год –
Всего: 2804,7 тыс. руб.
федеральный: 90,6 тыс. руб.
Местный: 2714,1 тыс. руб.
2022 год –
Всего: 3137,2 тыс. руб.
федеральный:99,0 тыс. руб.
Местный: 3038,2 тыс. руб.
2023 год –
Всего: 3182,1 тыс. руб.
федеральный: 113,3 тыс. руб.
Местный: 3068,8 тыс. руб.
2024 год –
Всего: 4345,8 тыс. руб.
федеральный: 136,2 тыс. руб.
Местный: 4209,6 тыс. руб.
2025 год –
Всего: 3268 тыс. руб.
федеральный: 163 тыс. руб.
Местный: 3105,0 тыс. руб.
2026 год –
Всего: 2438,7 тыс. руб.
федеральный: 177,9 тыс. руб.
Местный: 2260,8 тыс. руб.
2027 год –
Всего: 2473,3 тыс. руб.
федеральный: 184,1 тыс. руб.
Местный: 2289,2 тыс. руб.
2028 год –
Всего: 2473,3 тыс. руб.
федеральный: 184,1 тыс. руб.
Местный: 2289,2 тыс. руб

Ожидаемые конечные результаты реализац
ии муниципальной программы

Реализация муниципальной программы позволит:
- улучшить качество эксплуатации программно-аппаратных средств,
надежности и бесперебойности их работы, надежности хранения и з
ащиты информации, внедрение электронного документооборота, ув
еличении скорости обработки, поиска документов;
-повысить качество и доступность муниципальных услуг, регламенти
ровать процедур предоставления муниципальных услуг и достичь сн
ижения административных барьеров;
-качественно исполнять свои полномочия органам местного самоупр
авления Колбинского сельского поселения;
- повысить эффективность организационно – документационной дея
тельности администрации Колбинского сельского поселения, соверш
енствовать систему контроля исполнения документов (служебной ко
рреспонденции, поручений главы, обращений граждан), предполага
ющую сокращение сроков исполнения документов, а также повысить
уровень открытости и доступности к проектам нормативных правов
ых актов администрации Колбинского сельского поселения, принят
ым нормативным правовым актам администрации Колбинского сел
ьского поселения;
- сформировать систему повышения квалификации и профессионал
ьной переподготовки муниципальных служащих Колбинского сельско
го поселения, что приведет к повышению уровня профессиональных
знаний, умений и навыков и позволит муниципальным служащим Ко
лбинского сельского поселения эффективно и качественно выполнят
ь должностные обязанности в органах местного самоуправления Кол
бинского сельского поселения
- обеспечить исполнения бюджетного процесса в Колбинском сельск
ом поселении в соответствии с действующим законодательством.
- обеспечить приемлемый и экономически обоснованный объем, и ст
руктуру муниципального долга.
-повысить качество управления муниципальными финансами.

 
Раздел 2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы
Право граждан на осуществление власти через органы местного самоуправления гарантировано Конституцией Российской Федерации. Современный этап социально-эконо

мического развития Колбинского сельского поселения диктует необходимость перехода администрации Колбинского сельского поселения на качественно новый уровень деятельнос
ти, ставит новые задачи по его развитию и совершенствованию муниципального управления в органах местного самоуправления Колбинского сельского поселения.

В основу Программы заложена целостная модель формирования системы качественного муниципального управления, включающая мероприятия по финансовому, материа
льно – техническому, информационному и организационно - правовому обеспечению процесса совершенствования муниципального управления.

garantf1://8803610.2002/


Мероприятия Программы направлены на повышение эффективности муниципального управления путем кардинального улучшения деятельности администрации Колбинск
ого сельского поселения с учетом того, что повышение эффективности муниципального управления обуславливает рост социально – экономического развития и конкурентоспособн
ости Колбинского сельского поселения.

Важным фактором в совершенствовании системы муниципального управления является наличие современного программного обеспечения и оборудования, поэтому нужно
планомерно производить его замену и модернизацию. Для развития системы информационных технологий важно иметь единое информационное пространство. Данная проблема р
ешается созданием и поддержкой развитой структурированной сетью муниципального образования, наличием доступа муниципальных служащих к сети интернет. На сегодняшний
день доля документов, хранимых в электронном виде – 10%. Необходимо увеличивать показатели развития информационных технологий.

В рамках реализации Концепции административной реформы в Российской Федерации была сформирована нормативная и методическая база повышения качества исполн
ения государственных, муниципальных функций и предоставления государственных и муниципальных услуг, а также заложена законодательная база по формированию системы му
ниципального задания в отношении услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями.

Важным результатом административной реформы стало принятие и реализация Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления г
осударственных и муниципальных услуг», который принципиально изменяет работу органов местного самоуправления, в том числе и муниципальных учреждений.

Ведется работа по совершенствованию действующих нормативных правовых актов администрации Колбинского сельского поселения в целях перехода на предоставление
муниципальных услуг в электронной форме, устранения ограничений при предоставлении муниципальных услуг в электронной форме, снижения затрат, связанных с получением му
ниципальных услуг.

Рост социально – экономического развития и конкурентоспособности Колбинского сельского поселения, повышение эффективности муниципального управления Колбинско
го сельского поселения невозможно обеспечить без взаимодействия с Репьевским муниципальным районом. Одним из важных мероприятий эффективного взаимодействия с Репье
вским муниципальным районом является проведение оперативных совещаний у главы администрации муниципального района с участием главы Колбинского сельского поселения.

Действующее законодательство Российской Федерации обязывает органы местного самоуправления обеспечить гражданам открытость и доступность к информации о с
воей деятельности, в том числе, как к проектам нормативных правовых актов, так и к принятым актам. Также муниципальные образования должны обеспечить гражданам возмо
жность вносить предложения, замечания в разрабатываемые проекты нормативных правовых актов; принимать участие в разработке программ социально –экономического раз
вития территории, муниципальных программ различной направленности через организацию проведения публичных слушаний в пределах компетенции органов местного самоупр
авления Колбинского сельского поселения.

Одной из важнейших составляющих эффективности муниципального управления является уровень профессионализма муниципальных служащих органов местного самоуп
равления. В связи с этим на первоочередное место выходит необходимость их систематического дополнительного профессионального обучения по программам повышения квалиф
икации и профессиональной переподготовки, а так же получение новых знаний и опыта посредством участия в семинарах.

Реализация указанных мероприятий позволила повысить качество управления муниципальными финансами, систематизировать и оптимизировать многие процессы, повыс
ить прозрачность финансовой системы, сделать ее более понятной и доступной.

Переход к формированию бюджета поселения на основе программно-целевых принципов предъявляет дополнительные требования к его устойчивости, гарантированному
обеспечению финансовыми ресурсами действующих расходных обязательств, в том числе долгосрочной перспективе, прозрачному распределению имеющихся средств с учетом до
стигнутых результатов в той или иной сфере социально-экономического развития сельского поселения.

В сфере муниципального управления в рамках программы планируется решить следующие задачи:
-развитие бюджетирования, ориентированного на достижение результата, в том числе завершение этапа перехода на программный бюджет и отработка финансовых механ

измов обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями, повышение качества оказания муниципальных услуг;
- совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органов местного самоупра

вления Колбинского сельского поселения органам местного самоуправления Репьевского муниципального района;
- выполнение переданных полномочий по организации и осуществлению первичного воинского учета на территории поселения, где отсутствует военный комиссариат;
-создание условий для эффективного управления муниципальными финансами;
-своевременная выплата муниципальных пенсий, работникам, замещавшим должности муниципальной службы Колбинского сельского поселения.
На достижение целей муниципальной программы направлены решаемые основные мероприятия
Раздел 3. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения зад

ач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы
Приоритеты муниципальной политики совершенствования муниципального управления определены следующими нормативно-правовыми документами:
- Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»;
- Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правово

го положения государственных (муниципальных) учреждений»;
- Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Иными нормативными актами, а также долгосрочными и ведомственными целевыми программами.
Приоритетом муниципальной политики в сфере реализации Программы является дальнейшее совершенствование муниципального управления.
Одним из приоритетов муниципальной программы является повышение эффективности от внедрения информационных технологий. Для повышения эффективности деятел

ьности в сфере муниципального управления требуется повышение надежности хранения данных, их быстрая доступность, скорость обработки, создание условий для перехода на э
лектронный документооборот, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами.

Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2028 года предусматривает повышение качества государственного и му
ниципального управления, переход на качественно новый уровень получения организациями и гражданами государственных и муниципальных услуг, а также информации о деятель
ности органов местного самоуправления и иных организаций, оказывающих государственные и муниципальные услуги.

Повышение качества управления муниципальными финансами.
Для достижения этой цели должна быть решена задача по снижению долговой нагрузки на бюджет сельского поселения.
Основными целями реализации Программы, которые ориентированы на повышение эффективности работы органов местного самоуправления путем обеспечения совме

стимости стандартов хранения информации и документооборота, являются повышение оперативности и качества работы с документами, упорядочение документооборота, обеспе
чение контроля исполнения документов; создание условий для перехода от традиционного бумажного документооборота к электронной безбумажной технологии; сокращение сроко
в прохождения и исполнения документов; повышение уровня открытости и доступности к проектам нормативных правовых актов администрации Колбинского сельского поселени
я, принятым нормативным правовым актам администрации Колбинского сельского поселения.

Важнейшей составляющей эффективности муниципального управления является уровень профессионализма муниципальных служащих органов местного самоуправлени
я. В связи с этим на первоочередное место выходит необходимость их систематического дополнительного профессионального обучения по программам повышения квалификации
и профессиональной переподготовки, а так же получение новых знаний и опыта посредством участия в семинарах.

Важнейшей составляющей эффективности управление муниципальными финансами являются:
-отношение объема муниципального долга к годовому объему доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (%);
-доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций (%);
Ожидаемые результаты реализации Программы заключаются:
- в улучшении качества эксплуатации программно-аппаратных средств, надежности и бесперебойности их работы, надежности хранения и защиты информации, перевод до

кументов в электронную форму, увеличении скорости обработки, поиска документов;
- в повышении качества и доступности муниципальных услуг, регламентации процедур предоставления муниципальных услуг и снижения административных барьеров;
- в качественном исполнении своих полномочий органами муниципальных образований; ответственном подходе глав поселений к отчетам перед населением; росте доверия

к власти, совместном решении проблем поселения с органами власти;
- в повышении эффективности организационно – документационной деятельности администрации Колбинского сельского поселения, совершенствовании системы контроля

исполнения документов (служебной корреспонденции, поручений главы, обращений граждан), предполагающим сокращение сроков исполнения документов, а также повышения ур
овня открытости и доступности к проектам нормативных правовых актов администрации Колбинского сельского поселения, принятым нормативным правовым актам администра
ции Колбинского сельского поселения;

- в формировании системы повышения квалификации и профессиональной переподготовки муниципальных служащих Колбинского сельского поселения, что приведет к пов
ышению уровня профессиональных знаний, умений и навыков и позволит муниципальным служащим Колбинского сельского поселения эффективно и качественно выполнять долж
ностные обязанности в органах местного самоуправления Колбинского сельского поселения

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы отражаются в приложении 1.
Программа не имеет строгой разбивки на этапы, мероприятия реализуются в течение всего периода реализации с 2020 года по 2028 год.
Раздел 4. Обоснования выделения подпрограмм и обобщенная характеристика основных мероприятий
Система основных мероприятий Программы определяет приоритетные направления совершенствования муниципального управления администрации Колбинского сельског

о поселения и предполагает реализацию мероприятий Программы по следующим подпрограммам:
1.Муниципальное управление.
2.Управление муниципальными финансами.
3.Финансовое обеспечение муниципальных образований для исполнения переданных полномочий.
Для каждой подпрограммы определены цели и задачи, решение которых обеспечивает достижение цели Программы – совершенствование системы муниципального управл

ения.
Подпрограмма 1 «Муниципальное управление»
Цель данной подпрограммы - совершенствование муниципального управления в администрации Колбинского сельского управления.
Основные задачи:
- Выполнение других расходных обязательств.
- Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления.
- Расходы на обеспечение деятельности главы администрации Колбинского сельского поселения
Подпрограмма 2 «Управление муниципальными финансами»
Цель данной подпрограммы- повышение качества управления муниципальными финансами
Основные задачи:
- Осуществлять планирование структуры муниципального долга, объемов привлечения и погашения долговых обязательств, расходов на исполнение муниципальных гаран

тий, расходов на обслуживание муниципального долга, а так же планирование предельного объема муниципального долга.
- Осуществлять контроль за соответствием предельного объема муниципального долга и расходов на его обслуживание ограничениям, установленным Бюджетным кодексо

м РФ и решением Совета народных депутатов сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.
Основной причиной роста долговой нагрузки на бюджет поселения стал опережающий рост объема муниципального долга по сравнению с ростом поступлений налоговых и

неналоговых доходов в связи с увеличением дефицита бюджета поселения. С целью сокращения объема муниципального долга необходимо проведение следующих мероприятий:
-направление части доходов, полученных в ходе исполнения бюджета сверх утвержденного решением о бюджете общего объема доходов, на погашение долговых обязател

ьств;



-равномерное распределение во времени платежей, связанных с исполнением долговых обязательств.
Подпрограмма 3 «Финансовое обеспечение муниципальных образований сельского поселения для исполнения переданных полномочий».
Цели данной подпрограммы- осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с законодательством.
Основные задачи:
Выполнение переданных полномочий по организации и осуществлению первичного воинского учета на территории Колбинского сельского поселения, где отсутствует военн

ый комиссариат».
Мероприятия Программы реализуются в рамках 3 подпрограмм и обеспечивают решение задач и достижение цели Программы.
Раздел 5. Ресурсное обеспечение
Источником финансирования программы являются средства, выделяемые из областного бюджета и бюджета сельского поселения.
В течение периода реализации программы объемы финансирования могут уточняться.
Объем финансового обеспечения реализации программы за счет средств местного бюджета за период ее реализации составляет 11074,8 тыс. рублей.
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации программы в 2020-2028 годах рассчитаны в соответствии с прогнозным уровнем инфляции на период до 2030 года, утв

ержденным Министерством экономического развития РФ.
Расходы бюджета сельского поселения на реализацию программы приведены в приложении 2 к муниципальной программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного и местного бюджета на реализацию программы приведены в приложении 3 к муниципальной программе.
Размер расходуемых средств может уточняться исходя из возможностей местного бюджета.
Раздел 6. Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер управления рисками реализации муниципальной программы
Важное значение для успешной реализации Программы имеет прогнозирование возможных рисков, связанных с достижением основной цели, решением задач программы,

оценка их масштабов и последствий, а также формирование системы мер по их предотвращению.
В рамках реализации подпрограмм Программы могут быть выделены следующие риски ее реализации.
Правовые риски.
Правовые риски связаны с изменением федерального законодательства, длительностью формирования нормативно-правовой базы, необходимой для эффективной реали

зации подпрограммы. Это может привести к существенному увеличению планируемых сроков или изменению условий реализации мероприятий Программы.
Для минимизации воздействия данной группы рисков планируется:
- на этапе разработки проектов документов привлекать к их обсуждению основные заинтересованные стороны, которые впоследствии должны принять участие в их согласо

вании;
- проводить мониторинг планируемых изменений в федеральном законодательстве.
Финансовые риски.
Финансовые риски связаны с возникновением бюджетного дефицита, что может повлечь недофинансирование, сокращение или прекращение Программных мероприятий.
Способами ограничения финансовых рисков выступают:
- ежегодное уточнение объемов финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий подпрограмм, в зависимости от достигнутых результатов;
- определение приоритетов для первоочередного финансирования;
- планирование бюджетных расходов с применением методик оценки эффективности бюджетных расходов.
Раздел 7. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы (в ред. пост. от 03.12.2021 №52)
В ходе реализации муниципальной программы ответственный исполнитель муниципальной программы в целях определения необходимости ее корректировки проводит опе

ративную оценку эффективности ее реализации. В качестве критериев оценки эффективности муниципальной программы используются целевые показатели эффективности (индик
аторы), отраженные в приложении 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Вор
онежской области «Муниципальное управление сельского поселения».

Эффективность реализации муниципальной программы определяется степенью достижения плановых значений целевых показателей (индикаторов). Реализация муниципа
льной программы позволит обеспечить следующие их значения:

- доля исправного оборудования, программного обеспечения-100 %;
Доля исправного оборудования, программного обеспечения от общего количества оборудования, программного обеспечения определяется как отношение количества обору

дования, программного обеспечения исправного от общего количества оборудования, программного обеспечения на основе данных специалистов по техническому обслуживанию о
борудования, программного обеспечения в администрации Колбинского сельского поселения.

- доля муниципальных услуг, по которым приняты административные регламенты предоставления услуги, соответствующие требованиям федерального законодательства-
100 %;

Доля муниципальных услуг, по которым приняты административные регламенты предоставления услуги, соответствующие требованиям федерального законодательства оп
ределяется как отношение количества муниципальных услуг, соответствующие требованием ФЗ к общему числу услуг на основе данных контролирующих органов.

-удовлетворенность населения качеством и (или) доступностью муниципальных услуг, предоставляемых поставщиками услуг -100 %;
Удовлетворенность населения качеством и (или) доступностью муниципальных услуг, предоставляемых поставщиками услуг определяется на основе данных независимых

опросов населения, порядок организации и проведения которых определяется нормативно-правовым актом администрации Колбинского сельского поселения.
-доля пользователей, подключенных к системе электронного документооборота-100 %;
Доля пользователей, подключенных к системе электронного документооборота, определяется как отношение количества подключенных пользователей к СЭД к общему чис

лу пользователей, на основе данных внутренней статистики СЭД.
-доля обоснованных жалоб (обращений) граждан о нарушении порядка работы с документами, от общего числа поступивших жалоб- 100 (%);
Доля обоснованных жалоб (обращений) граждан о нарушении порядка работы с документами, от общего числа поступивших жалоб определяется на основе данных специа

льно созданной комиссии по рассмотрению жалоб (обращений) граждан.
-возможность населения вносить предложения в проекты нормативных правовых актов, (да/нет);
Данный показатель не требует расчета.
-количество подготовленных нормативных правовых актов на уровне сельского поселения ед.;
Данный показатель не требует расчета.
Отношение объема муниципального долга к годовому объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений- %.
Отношение объема муниципального долга к годовому объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, рассчитывается к

ак отношение объема муниципального долга к годовому объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и должно быть 50%
Раздел 8. Подпрограммы муниципальной программы.

Подпрограмма
«Муниципальное управление»

ПАСПОРТ
 

Ответственный исполнитель подпрограммы Администрация Колбинского сельского поселения
Соисполнители подпрограммы Администрация Колбинского сельского поселения
Участники подпрограммы Администрация Колбинского сельского поселения
Цель подпрограммы Совершенствование муниципального управления в админис

трации Колбинского сельского поселения
Задачи муниципальной подпрограммы - Выполнение других расходных обязательств.

- Доплаты к пенсиям муниципальных служащих.
- Расходы на обеспечение функций органов местного самоуп
равления.
- Расходы на обеспечение деятельности главы администрац
ии Колбинского сельского поселения

Целевые индикаторы и показатели муницип
альной подпрограммы

- Доля исправного оборудования, программного обеспечени
я, %.
- Доля муниципальных услуг, по которым приняты админист
ративные регламенты предоставления услуги, соответствую
щие требованиям федерального законодательства, %.
- Удовлетворенность населения качеством и (или) доступнос
тью муниципальных услуг, предоставляемых поставщиками
услуг, %.
- Доля пользователей, подключенных к системе электронног
о документооборота, (%).
- Доля обоснованных жалоб (обращений) граждан о наруше
нии порядка работы с документами, от общего числа поступ
ивших жалоб (%).
- Возможность населения вносить предложения в проекты н
ормативных правовых актов, (да/нет).
- Доля муниципальных служащих органов местного самоупр
авления Колбинского сельского поселения, прошедших прог
раммы профессиональной переподготовки и повышения ква
лификации (от количества муниципальных служащих органо
в местного самоуправления Колбинского сельского поселени
я, обязанных в отчетном периоде повысить квалификацию и
ли пройти профессиональную переподготовку), %.
- Количество подготовленных нормативных правовых актов
на уровне сельского поселения - ед.
-Численность граждан, получивших пенсии, имеющих право
на их получение в соответствии с действующим законодател
ьством.



Этапы и сроки реализации муниципальной
подпрограммы

Срок реализации подпрограммы – 2020-2028 годы.
Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы.

Объемы и источники финансирования муни
ципальной подпрограммы (в действующих ц
енах каждого года реализации муниципальн
ой подпрограммы) (в ред. пост. от 24.12.202
0 № 84, от 29.12.2022 № 56, от 29.12.2023
№40, от 27.12.2024 №107)

Бюджет сельского поселения –27087,5 руб. в том числе сред
ства местного бюджета по годам:
2020 год –
Всего: 2964,4 тыс. руб.
Местный: 2876,4 тыс.руб.
2021 год –
Всего: 2804,7 тыс. руб..
Местный: 2714,1 тыс. руб.
2022 год –
Всего: 3137,2 тыс. руб.
Местный: 3038,2 тыс. руб
2023 год –
Всего: 3182,1 тыс. руб.
Местный: 3068,8 тыс. руб
2024 год –
Всего: 4345,8 тыс. руб.
Местный: 4209,6 тыс. руб
2025 год –
Всего: 3268 тыс. руб.
Местный: 3105,0 тыс. руб
2026 год –
Всего: 2438,7 тыс. руб.
Местный: 2260,8 тыс. руб
2027 год –
Всего: 2473,3 тыс. руб.
Местный: 2289,2 тыс. руб
2028 год –
Всего: 2473,3 тыс. руб.
Местный: 2289,2 тыс. руб

Ожидаемые конечные результаты реализац
ии муниципальной подпрограммы

Реализация муниципальной программы позволит:
- улучшить качество эксплуатации программно-аппаратных с
редств, надежности и бесперебойности их работы, надежно
сти хранения и защиты информации, перевод документов в
электронную форму, увеличении скорости обработки, поиска
документов;
-повысить качество и доступность муниципальных услуг, рег
ламентировать процедур предоставления муниципальных ус
луг и достичь снижения административных барьеров;
- качественно исполнять свои полномочия органами муници
пальных образований;
- обеспечить ответственный подход глав поселений к отчета
м перед населением;
- увеличить рост доверия к власти при совместном решении
проблем поселения с органами власти;
- повысить эффективность организационно – документацион
ной деятельности администрации Колбинского сельского по
селения, совершенствовать систему контроля исполнения д
окументов (служебной корреспонденции, поручений главы, о
бращений граждан), предполагающую сокращение сроков и
сполнения документов, а также повысить уровень открытост
и и доступности к проектам нормативных правовых актов а
дминистрации Колбинского сельского поселения, принятым
нормативным правовым актам администрации Колбинского
сельского поселения;
- сформировать систему повышения квалификации и профе
ссиональной переподготовки муниципальных служащих Кол
бинского сельского поселения, что приведет к повышению у
ровня профессиональных знаний, умений и навыков и позво
лит муниципальным служащим эффективно и качественно в
ыполнять должностные обязанности в органах местного сам
оуправления.
- своевременная выплата муниципальных пенсий, работник
ам ушедшим на пенсию по старости, замещавшим муниципа
льную должность муниципальной службы – срок 15 лет стаж
а муниципальной службы.
 

 
Раздел 1. Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития.
Совершенствование и оптимизация системы муниципального управления администрации Колбинского сельского поселения, повышение эффективности и информационно

й прозрачности деятельности органов местного самоуправления в Колбинском сельском поселении- одна из важнейших целей деятельности муниципального управления поселени
я.

Обеспечение деятельности главы поселения и органов местного самоуправления, деятельность которых направлена на достижение стратегической цели Колбинского сель
ского поселения - повышение качества жизни населения на основе развития приоритетных отраслей экономики и модернизации социальной сферы, осуществляется в следующих н
аправлениях:

- Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления.
- Расходы на обеспечение деятельности главы администрации сельского поселения
- Выполнение других расходных обязательств.
- Доплаты к пенсиям муниципальных служащих.
-Повышение оперативности и качества работы с документами, упорядочение документооборота, обеспечение контроля исполнения.
-Реализация кадровой политики, направленной на непрерывное повышение профессионального уровня муниципальных служащих Колбинского сельского поселения.
-Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления Колбинского сельского поселения.
Перед поселением стоит задача эффективной эксплуатации и использования имущества, находящегося в собственности поселения.
Прежде всего, необходимо обеспечить деятельность администрации поселения, создать условия для материально-технического, транспортного, информационно-коммуник

ационного и кадрового обеспечения выполнения органами местного самоуправления поселения своих полномочий.
Требует замены морально и физически устаревшее оборудование Требуется осуществлять организацию по обеспечению физической защиты и охраны имущества. Террито

рия перед зданием администрации поселения требует ухода: уборки, ухода за газонами, цветниками, обрезки кустарников.
Важное значение для обеспечения деятельности администрации поселения имеет транспортное обслуживание.
В настоящее время в учреждении эксплуатируется 1 единица легкового транспорта. Для обеспечения технической готовности транспорта проводятся регулярные техническ

ие осмотры (ТО-1, ТО-2), а также по мере необходимости - текущие ремонты с заменой запасных частей, узлов и агрегатов.
Эффективная деятельность органов местного самоуправления поселения невозможна без современных средств информационно-коммуникационной системы. Необходимо

создавать условия для эффективного управления и обеспечения информационным обслуживанием.
Важные задачи стоят перед администрацией поселения в сфере развития кадрового потенциала.
Современная муниципальная служба должна быть ориентирована на обеспечение прав и законных интересов граждан, эффективное взаимодействие институтов гражданс

кого общества и органов местного самоуправления, противодействие коррупции, повышение престижа муниципальной службы, основанного на авторитете и профессионализме му
ниципальных служащих.

Эффективность муниципального управления обеспечивается высоким уровнем профессионализма муниципальных служащих и их заинтересованностью в результатах сво
ей деятельности.

Важнейшими направлениями повышения эффективности муниципальной службы являются разработка и внедрение механизмов, обеспечивающих результативность профе
ссиональной служебной деятельности муниципальных служащих. В настоящее время показатели служебной деятельности муниципальных служащих недостаточно ориентированы
на результативность их труда, на достижение целей и приоритетов органов местного самоуправления. Уровень денежного содержания муниципальных служащих слабо зависит от р
езультатов их труда. Необходимо обеспечить надлежащие условия для качественного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей для эффективног
о функционирования муниципальной службы.

Этому может способствовать совершенствование системы организации профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.
Необходимо разработать сбалансированную систему показателей результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, а также усилит

ь стимулы к надлежащему исполнению ими должностных регламентов.



Повышение уровня социальной защищенности муниципальных служащих, совершенствование системы муниципальных гарантий, создание современной системы материа
льного и нематериального стимулирования труда муниципальных служащих, оптимизация порядка оплаты труда на муниципальной службе являются необходимыми условиями усп
ешного развития системы муниципальной службы, эффективного достижения поставленных перед нею целей.

Развитие системы кадрового обеспечения органов местного самоуправления поселения является первоочередным в ходе реализации Федеральных законов от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ), от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и м
униципальных нужд».

Внесение изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ и иные правовые акты Российской Федерации и Воронежской области, постоянное обновление кадрово
го состава органов местного самоуправления требует регулярной переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служ
ащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления.

По состоянию на 01.01.2019 количество муниципальных служащих поселения составило 2 человека.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ к полномочиям органов местного самоуправления относятся самостоятельная подготовка проекта местног

о бюджета, его утверждение, исполнение, составление отчета об исполнении бюджета, его утверждение и контроль за бюджетным процессом.
При этом уровень квалификации специалистов по финансовой работе органов местного самоуправления не всегда соответствует предъявляемым действующим законодате

льством требованиям. В настоящее время в условиях непрерывного совершенствования системы закупок и внесения изменений в законодательство в сфере размещения заказов н
а поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд требования к уровню квалификации специалистов повышаются. От квалифицир
ованного проведения процедур закупок зависит повышение прозрачности муниципальных финансов и эффективности использования бюджетных средств, направляемых на закупки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Основными проблемами, с которыми столкнулись органы местного самоуправления поселений в период самостоятельного осуществления прав собственника в отношении
переданного имущества, являются следующие:

- недостаток квалифицированного кадрового обеспечения;
- недостаточность собственных источников финансирования, необходимых для эффективного управления собственностью и поддержания удовлетворительного состояния

переданных объектов;
- недостаточность в поселении имущества, необходимого для исполнения собственных полномочий (имущества, предназначенного для обслуживания автомобильных дорог

местного значения; имущества, предназначенного для тепло-, водоснабжения населения, водоотведения; пожарного оборудования и снаряжения, предназначенного для обеспечен
ия первичных мер по тушению пожаров; имущества, предназначенного для развития малого и среднего предпринимательства в поселении).

Современное состояние местного самоуправления в поселении характеризуется рядом основных проблем:
- недостаточной для качественного исполнения финансовой обеспеченностью закрепленных полномочий;
- нехваткой квалифицированных кадров в органах местного самоуправления;
- слабым внедрением современных технологий в муниципальное управление.
Раздел 2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации подпрограммы, цели задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание

основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов подпрограммы.
Приоритетом муниципальной политики в сфере реализации Подпрограммы являются совершенствование и оптимизация системы муниципального управления Колбинского

сельского поселения, повышение эффективности и информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления Колбинского сельского поселения Репьевского
муниципального района.

В целях достижения целей подпрограммы должны быть решены следующие задачи:
- Выполнение других расходных обязательств.
- Доплаты к пенсиям муниципальных служащих.
- Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления.
- Расходы на обеспечение деятельности главы Колбинского сельского поселения
-Реализация кадровой политики, направленной на непрерывное повышение профессионального уровня муниципальных служащих сельского поселения.
-Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления Колбинского сельского поселения.
Целевыми показателями эффективности реализации муниципальной подпрограммы будут являться:
- Доля исправного оборудования, программного обеспечения, %.
- Доля модернизированных и новых средств вычислительной и офисной техники, %.
- Доля муниципальных услуг, по которым приняты административные регламенты предоставления услуги, соответствующие требованиям федерального законодательства,

%.
- Удовлетворенность населения качеством и (или) доступностью муниципальных услуг, предоставляемых поставщиками услуг, %.
- Доля пользователей, подключенных к системе электронного документооборота, (%).
- Доля обоснованных жалоб (обращений) граждан о нарушении порядка работы с документами, от общего числа поступивших жалоб (%).
- Возможность населения вносить предложения в проекты нормативных правовых актов, (да/нет).
- Количество подготовленных нормативных правовых актов на уровне сельского поселения - ед.
-Численность граждан, получивших пенсии, имеющих право на их получение в соответствии с действующим законодательством.
Основными ожидаемыми результатами подпрограммы в качественном выражении должны стать:
- улучшение качества эксплуатации программно-аппаратных средств, надежность и бесперебойность их работы, надежность хранения и защиты информации, внедрение э

лектронного документооборота, увеличении скорости обработки, поиска документов;
-повышение качества и доступности муниципальных услуг, регламентирование процедур предоставления муниципальных услуг и достижения снижения административных

барьеров;
- качественного исполнения своих полномочий органами местного самоуправления;
- повышение эффективности организационно – документационной деятельности органов местного самоуправления сельского поселения, совершенствование системы конт

роля исполнения документов (служебной корреспонденции, поручений главы, обращений граждан), предполагающую сокращение сроков исполнения документов, а также повышен
ие уровня открытости и доступности к проектам нормативных правовых актов администрации Колбинского сельского поселения,

- формирование системы повышения квалификации и профессиональной переподготовки муниципальных служащих сельского поселения, что приведет к повышению уровн
я профессиональных знаний, умений и навыков и позволит муниципальным служащим сельского поселения эффективно и качественно выполнять должностные обязанности в орга
нах местного самоуправления Колбинского сельского поселения.

- своевременная выплата муниципальных пенсий, работникам ушедшим на пенсию по старости, замещавшим муниципальную должность муниципальной службы – срок 15
лет стажа муниципальной службы.

Срок реализации подпрограммы рассчитан на 2020 - 2028 годы. Разделения реализации муниципальной программы на этапы не предусматривается.
Раздел 3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.
В рамках подпрограммы предусмотрена реализация следующих мероприятий:
- Выполнение других расходных обязательств.
В рамках данного мероприятия предусматривается исполнение обязательств, согласно заключенных соглашений между Колбинским сельским поселением и Репьевским му

ниципальным районом.
- Доплаты к пенсиям муниципальных служащих.
-В рамках данного мероприятия предусматривается исполнение обязательств по своевременной выплате муниципальных пенсий работникам, ушедшим на пенсию по старо

сти, замещавшим муниципальную должность муниципальной службы – срок 15 лет стажа муниципальной службы.
- Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления.
В рамках данного мероприятия предусматривается финансовое обеспечение реализации мероприятий органов местного самоуправления Колбинского сельского поселения

в т.ч.:
фонд оплаты труда и страховые взносы;
закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий;
закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд;
уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.
Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения осуществляется на основании бюджетной сметы.
- Расходы на обеспечение деятельности главы администрации Колбинского сельского поселения.
В рамках данного мероприятия предусматривается финансовое обеспечение реализации мероприятий исполнительно-распорядительного органа сельского поселения-глав

ы местной администрации.
Расходы за счет средств бюджета Колбинского сельского поселения на содержание главы сельского поселения, в т.ч.:
фонд оплаты труда и страховые взносы;
Раздел 4. Основные меры муниципального и правового регулирования подпрограммы.
Реализация подпрограммы предполагает разработку и утверждение комплекса мер правового регулирования.
Разработка и утверждение дополнительных нормативных правовых актов Колбинского сельского поселения будут осуществлены в случае принятия на федеральном и реги

ональном уровнях нормативных правовых актов, затрагивающих сферу реализации муниципальной программы, и (или) внесения в них изменений, а также в случае принятия соотв
етствующих управленческих решений.

Раздел 5. Информация об участии общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов, юридических и физических лиц в реализации подпрограмм
ы муниципальной программы

Общественные, научные и иные организации, а также внебюджетные фонды, юридические и физические лица могут принимать участие в реализации настоящей подпрогра
ммы муниципальной программы в соответствии с действующим законодательством.

Раздел 6. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы.
Источником финансирования подпрограммы являются средства, выделяемые из местного бюджета.
В течение периода реализации подпрограммы объемы финансирования могут уточняться.
Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за период ее реализации составляет 10960,2 рублей.
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2020-2028 годах рассчитаны в соответствии с прогнозным уровнем инфляции на период до 2030 года,

утвержденным Министерством экономического развития РФ.
Расходы бюджета сельского поселения на реализацию подпрограммы приведены в приложении 2 к муниципальной программы.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного и местного бюджета на реализацию подпрограммы приведены в приложении 3 к муниципальной програм

ме.
Размер расходуемых средств может уточняться исходя из возможностей местного бюджета.



Раздел 7. Анализ рисков реализации подпрограммы и описание мер управления рисками реализации подпрограммы
На эффективность реализации подпрограммы могут оказать влияние риски, связанные с ухудшением макроэкономических условий в России и в мире, с возможным наступ

лением мирового экономического кризиса, с природными и техногенными катастрофами.
Данные риски являются неуправляемыми. В ходе реализации подпрограммы возможны стандартные риски:
- недофинансирование мероприятий подпрограммы (в частности, это может быть рост цен на материально-технические средства, оборудование, материалы, выполнение р

абот, оказание услуг, снижение либо отсутствие финансирования мероприятий подпрограммы);
- изменение федерального законодательства.
Предложения по мерам управления рисками реализации подпрограммы муниципальной программы таковы:
- в ходе реализации муниципальной программы возможно внесение корректировок в разделы подпрограммы;
- изменения в действующие нормативно-правовые акты сельского поселения должны вноситься своевременно.
Раздел 8. Оценка эффективности реализации подпрограммы
Оценка эффективности реализации подпрограммы проводится на основе следующих критерий:
- Доля исправного оборудования, программного обеспечения, %.
- Доля модернизированных и новых средств вычислительной и офисной техники, %.
- Доля муниципальных услуг, по которым приняты административные регламенты предоставления услуги, соответствующие требованиям федерального законодательства,

%.
- Удовлетворенность населения качеством и (или) доступностью муниципальных услуг, предоставляемых поставщиками услуг, %.
- Доля пользователей, подключенных к системе электронного документооборота, (%).
- Доля обоснованных жалоб (обращений) граждан о нарушении порядка работы с документами, от общего числа поступивших жалоб (%).
- Возможность населения вносить предложения в проекты нормативных правовых актов, (да/нет).
- Доля муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения, прошедших программы профессиональной переподготовки и повышения квалиф

икации (от количества муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения, обязанных в отчетном периоде повысить квалификацию или пройти проф
ессиональную переподготовку), %.

- Количество подготовленных нормативных правовых актов на уровне сельского поселения - ед.
- Численность граждан, получивших пенсии, имеющих право на их получение в соответствии с действующим законодательством.
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Колбинского сельского поселения «Муниципальное управление сельского поселения на 2020-2028 годы»

и их значениях указаны в приложении 1 к настоящей программе.
Подпрограмма

«Финансовое обеспечение муниципальных образований сельского поселения для исполнения переданных полномочий»
ПАСПОРТ

Ответственный исполнитель подпрограммы Администрация Колбинского сельского поселения
Соисполнители подпрограммы Администрация Колбинского сельского поселения
Участники подпрограммы Администрация Колбинского сельского поселения
Цель подпрограммы Осуществление первичного воинского учета на территориях, г

де отсутствуют военные комиссариаты
Задачи муниципальной подпрограммы Обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности,

установленной федеральными законами «Об обороне», «О во
инской обязанности и военной службе», «О мобилизационной
подготовке и мобилизации в Российской Федерации». Докуме
нтальное оформление сведений воинского учета о гражданах,
состоящих на воинском учете;
Анализ количественного состава и качественного состояния п
ризывных мобилизационных людских ресурсов для эффектив
ного использования в интересах обеспечения обороны стран
ы и безопасности государства;
Проведение плановой работы по подготовке необходимого ко
личества военно-обученных граждан, пребывающих в запасе,
для обеспечения мероприятий по переводу Вооруженных Сил
Российской Федерации, других войск, воинских формировани
й и органов с мирного на военное время в период мобилизаци
и и поддержание их укомплектованности на требуемом уровн
е в военное время.

Этапы и сроки реализации муниципальной
подпрограммы

Срок реализации подпрограммы – 2020-2028 годы.
Программа не имеет строгой разбивки на этапы.

Объемы и источники финансирования муни
ципальной подпрограммы (в действующих ц
енах каждого года реализации муниципальн
ой подпрограммы) (в ред. пост. от 24.12.202
0 № 84, от 29.12.2022 № 56, от 29.12.2023
№40, от 27.12.2024 №107)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм
ы в 2020 – 2028 годах составляет:
федеральный бюджет – 1236,2 тыс. руб. в том числе по года
м:
2020 год – 88,0 тыс. рублей
2021 год –90,6 тыс. рублей
2022 год – 99,0 тыс. рублей
2023 год – 113,3 тыс. рублей
2024 год –136,2 тыс. рублей
2025 год – 163,0 тыс. рублей
2026 год – 177,9 тыс. рублей
2027 год – 184,1 тыс. рублей
2028 год – 184,1 тыс. рублей

Ожидаемые конечные результаты реализац
ии муниципальной подпрограммы

Качественное выполнения функций, возложенных на админис
трацию в повседневной деятельности по первичному воинско
му учету, воинскому учету и бронированию, граждан, пребыва
ющих в запасе.

 
Раздел 1. Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития.
Воинский учет предусматривается воинской обязанностью граждан и обеспечивается государственной системой регистрации призывных и мобилизационных людских ресур

сов, в рамках которой осуществляется комплекс мероприятий по сбору, обобщению и анализу сведений об их количественном и качественном состоянии (далее - система воинског
о учета).

Организация воинского учета в органах местного самоуправления поселений, расположенных на территории Колбинского сельского поселения входит содержание мобилиз
ационной подготовки и мобилизации.

Раздел 2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации подпрограммы, цели задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание
основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов подпрограммы.

Приоритетом муниципальной политики в сфере реализации подпрограммы является осуществление контроля за расходованием субвенции на осуществление первичного в
оинского учета;

Основными целями Программы являются:
- приведение системы функционирования воинского учета в соответствие с требованиями законодательных актов и руководящих документов;
 - обеспечение полного и качественного укомплектования призывными людскими ресурсами Вооруженных Сил РФ в мирное время, а также обеспечение их потребностей в

людских ресурсах в период мобилизации и в военное время.
  Основные задачи программы:
- обеспечение исполнения жителями сельского поселения воинской обязанности;
 - анализ количественного и качественного состава призывных и мобилизационных людских ресурсов для их эффективного использования в интересах обороны и безопасн

ости государства;
 - постоянное обеспечение полноты и достоверности данных о количественном составе и качественном состоянии призывных и мобилизационных людских ресурсов.
Раздел 3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.
Выполнение переданных полномочий по организации и осуществлению первичного воинского учета на территории Колбинского сельского поселения, где отсутствует военн

ый комиссариат.
Реализация мероприятия предусматривает:
- В соответствии с Распоряжением Администрации Воронежской области от 17.03.2006 № 686-р «О ведении первичного воинского учета граждан в органах местного самоуп

равления поселений и органах местного самоуправления городских округов» включение в бюджет Колбинского сельского поселения субвенции из областного бюджета на очередной
финансовый год и плановый период:

- расходы на содержание работников ВУС в т.ч.:
фонд оплаты труда и страховые взносы;
закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий;
закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд;
- представление ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в финансовый отдел администрации Репьевского муниципального райо

на отчета о расходовании субвенции на осуществление первичного воинского учета по форме.
Раздел 4. Информация об участии общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов, юридических и физических лиц в реализации подпрограмм

ы муниципальной программы
Общественные, научные и иные организации, а также внебюджетные фонды, юридические и физические лица могут принимать участие в реализации настоящей подпрогра

ммы муниципальной программы в соответствии с действующим законодательством.



Раздел 5. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы.
Источником финансирования подпрограммы являются средства, выделяемые из областного бюджета.
В течение периода реализации подпрограммы объемы финансирования могут уточняться.
Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за период ее реализации составляет 733,9 тыс. рублей.
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2020-2028 годах рассчитаны в соответствии с прогнозным уровнем инфляции на период до 2030 года,

утвержденным Министерством экономического развития РФ.
Расходы бюджета сельского поселения на реализацию подпрограммы приведены в приложении 2 к муниципальной программы.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного и местного бюджета на реализацию подпрограммы приведены в приложении 3 к муниципальной програм

ме.
Раздел 6. Анализ рисков реализации подпрограммы и описание мер управления рисками реализации подпрограммы
На эффективность реализации подпрограммы могут оказать влияние риски, связанные с ухудшением макроэкономических условий в России и в мире, с возможным наступ

лением экономического кризиса, с природными и техногенными катастрофами.
Данные риски являются неуправляемыми.
В ходе реализации подпрограммы возможны стандартные риски:
-недофинансирование подпрограммы, сокращение или прекращение реализации мероприятий.
Предложения по мерам управления рисками реализации подпрограммы таковы:
-в ходе реализации подпрограммы возможно внесение корректировок;
-изменения в действующие нормативно-правовые акты Колбинского сельского поселения должны вноситься своевременно.
Раздел 7. Оценка эффективности реализации подпрограммы
Для оценки эффективности реализации подпрограммы будут использоваться следующие критерии:
- доля мероприятий муниципальной программы, по которым исполнены расходные обязательства в соответствии с планом реализации муниципальной программы 100%.
Оценка эффективности реализации программы производится в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципал

ьных программ Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Колбинского сельского поселения от 27.01.2
014 № 4.

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы и их значениях приведены в приложении 1 к программе.
 

 

 
Приложение 2
к постановлению администрации Колбинского сельского поселения Репье
вского муниципального района
от «11» ноября 2019 г №66

 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Колбинского сельского поселения Репьевского района Воронежской области

«Муниципальное управление сельского поселения на 2020-2028 годы» и их значениях
№ п/п Наименование показателя (индикатора) Пункт Федера

льного плана
статистически
х работ

Ед. измере
ния

Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа «Муниципальное управление сельского поселения»

1.1. Доля исправного оборудования, программ
ного обеспечения,

 %. 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2. Доля муниципальных услуг, по которым пр
иняты административные регламенты пре
доставления услуги, соответствующие тре
бованиям федерального законодательств
а.

 % 95 100 100 100 100 100 100 100

1.3. Удовлетворенность населения качеством
и (или) доступностью муниципальных услу
г, предоставляемых поставщиками услуг.

 %. 90 98 98 98 98 98 98 98

1.4. Доля пользователей, подключенных к сист
еме электронного документооборота.

 % 80 100 100 100 100 100 100 100

1.5. Доля обоснованных жалоб (обращений) гр
аждан о нарушении порядка работы с доку
ментами, от общего числа поступивших жа
лоб.

 % 0 0 0 0 0 0 0 0

1.6. Возможность населения вносить предлож
ения в проекты нормативных правовых акт
ов.

 да/нет да да да да да да да да

1.7. Доля муниципальных служащих органов м
естного самоуправления муниципальных о
бразований сельского поселения, прошед
ших программы профессиональной переп
одготовки и повышения квалификации (от
количества муниципальных служащих орг
анов местного самоуправления сельского
поселения, обязанных в отчетном периоде
повысить квалификацию или пройти проф
ессиональную переподготовку).

 % 100 100 100 100 100 100 100 100

1.8. Количество подготовленных нормативных
правовых актов на уровне сельского посел
ения.

 ед. 38 38 38 38 38 38 38 38

1.9. Отношение объема муниципального долга
Колбинского сельского поселения к годово
му объему доходов бюджета без учета утв
ержденного объема безвозмездных поступ
лений из областного бюджета (%).

 % 50 50 50 50 50 50 50 50

1.10. Доля расходов на обслуживание муниципа
льного долга в общем объеме расходов б
юджета за исключением расходов, осущес
твляемых за счет субвенций (%)

 % 0,04 0,07 0,08 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16

1.11. Численность граждан, получивших пенсии,
имеющих право на их получение в соответ
ствии с действующим законодательством.

 ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма «Муниципальное управление»   

1.1. Доля исправного оборудования, программ
ного обеспечения,

 %. 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2. Доля муниципальных услуг, по которым пр
иняты административные регламенты пре
доставления услуги, соответствующие тре
бованиям федерального законодательств
а.

 % 95 100 100 100 100 100 100 100

1.3. Удовлетворенность населения качеством
и (или) доступностью муниципальных услу
г, предоставляемых поставщиками услуг.

 %. 90 98 98 98 98 98 98 98

1.4. Доля пользователей, подключенных к сист
еме электронного документооборота.

 % 80 100 100 100 100 100 100 100

1.5. Доля обоснованных жалоб (обращений) гр
аждан о нарушении порядка работы с доку

 % 0 0 0 0 0 0 0 0



ментами, от общего числа поступивших жа
лоб.

1.6. Возможность населения вносить предлож
ения в проекты нормативных правовых акт
ов.

 да/нет да да да да да да Да да

1.7. Доля муниципальных служащих органов м
естного самоуправления сельского поселе
ния, прошедших программы профессиона
льной переподготовки и повышения квали
фикации (от количества муниципальных с
лужащих органов местного самоуправлени
я сельского поселения, обязанных в отчет
ном периоде повысить квалификацию или
пройти профессиональную переподготовк
у).

 % 100 100 100 100 100 100 100 100

1.8. Количество подготовленных нормативных
правовых актов на уровне сельского посел
ения

 ед. 67 67 67 67 67 67 67 67

1.9. Численность граждан, получивших пенсии,
имеющих право на их получение в соответ
ствии с действующим законодательством.

 ед. 0 0 0 00 0 0 0 0

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»   

1.1. Отношение объема муниципального долга
Колбинского сельского поселения к годово
му объему доходов бюджета без учета утв
ержденного объема безвозмездных поступ
лений из областного бюджета (%).

 % 50 50 50 50 50 50 50 50

1.2. Доля расходов на обслуживание муниципа
льного долга в общем объеме расходов б
юджета за исключением расходов, осущес
твляемых за счет субвенций (%)

 % 0,04 0,07 0,08 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципальных образований сельского поселения для исполнения переданных полномочий»
 

  

1.1. Доля мероприятий муниципальной програ
ммы, по которым исполнены расходные об
язательства в соответствии с планом реал
изации муниципальной программы %.

 % 100 100 100 100 100 100 100 100

Приложение 3
к постановлению администрации Колбинского сельского поселени
я Репьевского муниципального района
от «11» ноября 2019 г. №66 (в ред. пост. от 24.12.2020 №84, от 29.1
2.2022 №56, от 29.12.2023 №40, от 27.12.2024 №107)

 
Расходы бюджета Колбинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской

области «Муниципальное управление сельского поселения на 2020-2028 годы»
Статус Наименование муницип

альной программы, подп
рограммы, основного ме
роприятия

Наименование ответ
ственного исполните
ля, исполнителя - гла
вного распорядителя
средств местного бю
джета (далее - ГРБС)

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
2020
(первый
год реализ
ации)

2021 (вто
рой
год реал
изации)

2022 (тр
етий
год реал
изации)

2023 (че
твертый
год реал
изации)

2024 (пя
тый
год реал
изации)

2025 (ше
стой
год реал
изации)

2026 (се
дьмой
год реал
изации)

2027 (во
сьмой
год реал
изации)

2028 (де
вятый
год реал
изации)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
МУНИЦИПАЛЬ
НАЯ ПРОГРАМ
МА

Муниципальное управле
ние сельского поселени
я на 2020-2028 годы

всего 2964,4 2804,7 3137,2 3182,1 4345,8 3268,0 2438,7 2473,3 2473,3
в том числе по ГРБС:          
ответственный испол
нитель –администра
ция сельского поселе
ния

2964,4 2804,7 3137,2 3182,1 4345,8 3268,0 2438,7 2473,3 2473,3

Подпрограмма
1

Муниципальное управле
ние

всего 2876,4 2714,1 3038,2 3170,2 4209,6 3105,0 2260,8 2289,2 2289,2
в том числе по ГРБС:          
ответственный испол
нитель –администра
ция сельского поселе
ния

2876,4 2714,1 3038,2 3170,2 4209,6 3105,0 2260,8 2289,2 2289,2

Основные меро
приятия1.1

Финансовое обеспечени
е деятельности органов
местного самоуправлен
ия

всего 2876,4 2422,2 2639,6 2387,8 3648,0 2867,3 2240,5 2268,9 2268,9
в том числе по ГРБС:          
ответственный испол
нитель – администра
ция сельского поселе
ния

2876,4 2422,2 2639,6 2387,8 3648,0 2867,3 2240,5 2268,9 2268,9

Мероприятие
1.1.1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Расходы на обеспечение
функций органов местн
ых администраций (Расх
оды на выплаты персон
алу в целях обеспечени
я выполнения функций г
осударственными орган
ами, казенными учрежде
ниями, органами управл
ения государственными
внебюджетными фонда
ми).

всего 929,0 987,0 1185,7 1915,5 995,4 1053,0 760,4 827,2 827,2

в том числе по ГРБС:          

ответственный испол
нитель –администра
ция сельского поселе
ния

929,0 987,0 1185,7 1915,5 995,4 1053,0 760,4 827,2 827,2

Мероприятие
1.1.2
 

Расходы на обеспечение
функций органов местн
ых администраций
(Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муниц
ипальных нужд)

всего 241,7 352,0 326,2 260,2 282,4 366,5 385,8 385,8 385,8
в том числе по ГРБС:          
ответственный испол
нитель –администра
ция сельского поселе
ния

241,7 352,0 326,2 260,2 282,4 366,5 385,8 385,8 385,8

Мероприятие
1.1.3
 

Расходы на обеспечение
функций органов местн
ых администраций
(Иные бюджетные ассиг
нования)

всего 350,9 329,7 313,8 212,1 237,9 315,1 315,1 315,1 315,1
в том числе по ГРБС:          
ответственный испол
нитель – администра
ция сельского поселе
ния

350,9 329,7 313,8 212,1 237,9 315,1 315,1 315,1 315,1

Мероприятие
1.1.4
 
 

Расходы на обеспечение
деятельности главы сел
ьского поселения (Расхо
ды на выплаты персона
лу в целях обеспечения

всего 725,2 753,5 813,9 955,7 1217,3 1132,7 779,2 740,8 740,8

в том числе по ГРБС:          



выполнения функций гос
ударственными органам
и, казенными учреждени
ями, органами управлен
ия государственными вн
ебюджетными фондам
и).

ответственный испол
нитель – администра
ция сельского поселе
ния

725,2 753,5 813,9 955,7 1217,3 1132,7 779,2 740,8 740,8

Мероприятие

Расходы на приобретени
е служебного автотранс
порта органами местног
о самоуправления сельс
кого поселения в рамках
подпрограммы "Муницип
альное управление " му
ниципальной программ
ы  Колбинского сельског
о поселения "Муниципал
ьное управление сельск
ого поселения" (Закупка
товаров, работ и  услуг д
ля обеспечения муницип
альных  нужд

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 915,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС:          

ответственный испол
нитель – администра
ция сельского поселе
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 915,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основные меро
приятия1.2

Финансовое обеспечени
е выполнения
других расходных обяза
тельств

всего 629,6 291,9 398,6 472,3 561,6 237,7 20,3 20,3 20,3
в том числе по ГРБС:          
ответственный испол
нитель – администра
ция сельского поселе
ния

         

Мероприятие 1.
2.1

Мероприятия в сфере за
щиты населения от чрез
вычайных ситуаций и по
жаров поселения (Закуп
ка товаров, работ и услу
г для обеспечения госуд
арственных (муниципал
ьных) нужд)

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,3 20,3 20,3 20,3
в том числе по ГРБС:          
ответственный испол
нитель – администра
ция сельского поселе
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,3 20,3 20,3 20,3

 
Мероприятие 1.
2.2

Выполнение других расх
одных обязательств (ме
жбюджетные трансферт
ы)

всего 534,7 288,4 398,6 680,9 505,0 5,0 0,0 0,0 0,0
в том числе по ГРБС:          
ответственный испол
нитель – администра
ция сельского поселе
ния

534,7 288,4 398,6 680,9 505,0 5,0 0,0 0,0 0,0

 
Мероприятие 1.
2.3

Проведение выборов де
путатов Совета народны
х депутатов сельских по
селений  (Закупка товар
ов, работ и услуг для об
еспечения государствен
ных (муниципальных) ну
жд)

всего 94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 212,4 0,0 0,0 0,0
в том числе по ГРБС:          
ответственный испол
нитель – администра
ция сельского поселе
ния

94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 212,4 0,0 0,0 0,0

 

Подпрограмма
3

Финансовое обеспечени
е муниципальных образ
ований для исполнения
переданных полномочий
 

всего 88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 163,0 177,9 184,1 184,1
в том числе по ГРБС:          
ответственный испол
нитель – администра
ция сельского поселе
ния

88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 163,0 177,9 184,1 184,1

Основные меро
приятия3.1

Осуществление полном
очий по первичному вои
нскому учету на террито
риях, где отсутствуют во
енные комиссариаты

всего 88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 163,0 177,9 184,1 184,1
в том числе по ГРБС:          
ответственный испол
нитель – администра
ция сельского поселе
ния

88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 163,0 177,9 184,1 184,1

Мероприятие 3.
1.1

Осуществление первичн
ого воинского учета на т
ерриториях, где отсутств
уют военные комиссари
аты
(Расходы на выплаты пе
рсоналу в целях обеспеч
ения выполнения функц
ий государственными
органами, казенными уч
реждениями, органами у
правления государствен
ными внебюджетными ф
ондами

всего 79,9 80,2 92,4 102,1 123,0 144,0 158,9 165,1 165,1
в том числе по ГРБС:
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ответственный испол
нитель – администра
ция сельского поселе
ния

79,9 80,2 92,4 102,1 123,0 144,0 158,9 165,1 165,1

 

Мероприятие 3.
1.2

Осуществление первичн
ого воинского учета на т
ерриториях, где отсутств
уют военные комиссари
аты
(Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных нужд)

всего 8,1 10,4 6,6 11,2 13,2 19,0 19,0 19,0 19,0

в том числе по ГРБС:          

Ответственный испо
лнитель - администр
ация сельского посел
ения

8,1 10,4 6,6 11,2 13,2 19,0 19,0 19,0 19,0

 

Приложение 4
к постановлению администрации Колбинского сельского поселения Репье
вского муниципального района от «11» ноября 2019 г. №66

 
Оценка применения мер муниципального регулирования в сфере

реализации муниципальной программы Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики
на 2020-2028годы».

 
№ п/п Вид и характеристика нормативного

правового акта
Основные положения нормативного правового акта Ответственный исполн

итель
Ожидаемые сроки подготовки
(квартал, год) *)

1 2 3 4 5
 Отсутствуют

 
Меры правового регулирования в рамках подпрограммы не предусмотрены.

Приложение 5



к постановлению администрации Колбинского сельского поселения Репьевского
муниципального района
от «11» ноября 2019 г. №66 (в ред. пост. от 24.12.2020 №84, от 29.12.2022 №56,
от 29.12.2023 №40, от 27.12.2024 №107)

 
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических
лиц на реализацию муниципальной программы Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление сельског

о поселения на 2020-2028 годы»
 

Статус Наименование муни
ципальной программ
ы, подпрограммы, ос
новного мероприятия

Источники ресу
рсного обеспеч
ения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы тыс. руб.  

2020 (пе
рвый
год реал
изации)

2021 (вто
рой
год реал
изации)

2022 (трет
ий
год реализ
ации)

2023 (четв
ертый
год реализ
ации)

2024 (пяты
й
год реализ
ации)

2025 (шест
ой
год реализ
ации)

2026
(седьмой
год реализ
ации)

2027 (вось
мой год ре
ализации)

2028 (девя
тый год ре
ализации)

Муниципальн
ая программа

Муниципальное упра
вление

Всего, в том чис
ле:

2964,4 2804,7 3137,2 3283,5 4345,8 3268,0 2438,7 2473,3 2473,3

Федеральный б
юджет

88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 163,0 177,9 184,1 184,1

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

2876,4 2714,1 3038,2 3170,2 4209,6 3105,0 2260,8 2289,2 2289,2

Подпрограмм
а 1

Муниципальное упра
вление

Всего, в том чис
ле:

2876,4 2714,1 3038,2 3170,2 4209,6 3105,0 2260,8 2289,2 2289,2

Федеральный б
юджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 1059,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

2876,4 2714,1 3038,2 3170,2 3150,4 3105,0 2260,8 2289,2 2289,2

Основные мер
оприятия1.1

Финансовое обеспеч
ение деятельности о
рганов местного сам
оуправления

Всего, в том чис
ле:

2876,4 2422,2 2639,6 2489,3 3648,0 2867,3 2240,5 2268,9 2268,9

Федеральный б
юджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 1059,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

2876,4 2422,2 2639,6 2489,3 2588,8 2867,3 2240,5 2268,9 2268,2

Мероприятие
1.1.1

Расходы на обеспече
ние функций органов
местных администра
ций (Расходы на вып
латы персоналу в це
лях обеспечения вып
олнения
функций государстве
нными органами, каз
енными учреждения
ми, органами управл
ения государственны
ми внебюджетными
фондами).

Всего, в том чис
ле:

929,0 987,0 1185,7 1179,9 995,4 1053,0 760,4 827,2 827,2

Федеральный б
юджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т
 
 
 

929,0 987,0 1185,7 1179,9 995,4 1053,0 760,4 827,2 827,2

Мероприятие
1.1.2

Расходы на обеспече
ние функций органов
местных администра
ций (Закупка товаро
в, работ и услуг для
обеспечения государ
ственных (муниципа
льных) нужд
 

Всего, в том чис
ле:

241,7 352,0 326,2 187,9 282,4 366,5 385,8 385,8 385,8

Федеральный б
юджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

241,7 352,0 326,2 187,9 282,4 366,5 385,8 385,8 385,8

Мероприятие
1.1.3

Расходы на обеспече
ние функций органов
местных администра
ций (Иные бюджетны
е ассигнования)

Всего, в том чис
ле:

350,9 329,7 313,8 297,5 237,9 315,1 315,1 315,1 315,1

Федеральный б
юджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

350,9 329,7 313,8 297,5 237,9 315,1 315,1 315,1 315,1



Мероприятие
1.1.4

Расходы на обеспече
ние деятельности гл
авы сельского посел
ения (Расходы на вы
платы персоналу в ц
елях обеспечения вы
полнения
функций муниципаль
ными органами, казе
нными учреждениям
и, органами управле
ния государственным
и внебюджетными ф
ондами).
 
 

Всего, в том чис
ле:

725,2 753,5 813,9 824,0 1217,3 1132,7 779,2 740,8 740,8

Федеральный б
юджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 144,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

725,2 753,5 813,9 824,0 1073,1 1132,7 779,2 740,8 740,8

 Расходы на приобрет
ение служебного авт
отранспорта органам
и местного самоупра
вления сельского пос
еления в рамках под
программы "Муницип
альное управление "
муниципальной прог
раммы  Колбинского
сельского поселения
"Муниципальное упр
авление сельского п
оселения" (Закупка т
оваров, работ и  услу
г для обеспечения м
униципальных  нужд

Всего, в том чис
ле:

0,0 0,0 0,0 0,0 915,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный б
юджет

         

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 915,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

         

          

 
Основное мер
оприятие 1.2

Финансовое обеспеч
ение выполнения др
угих расходных обяз
ательств

Всего, в том чис
ле:

629,6 291,9 398,6 680,9 561,6 237,7 20,3 20,3 20,3

Федеральный б
юджет

0,0 0,0 0,0 0,0
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

629,6 291,9 398,6 680,9 561,6 237,7 20,3 20,3 20,3

Мероприятие
1.2.1

Мероприятия в сфер
е защиты населения
от чрезвычайных сит
уаций и пожаров пос
еления (Закупка това
ров, работ и услуг дл
я обеспечения госуд
арственных (муници
пальных нужд)
 

Всего, в том чис
ле:

0,0 0,0 0,0 0,0
 

0,0 20,3 20,3 20,3 20,3

Федеральный б
юджет

0,0 0,0 0,0 0,0
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

0,0 0,0 0,0 0,0
 

0,0 20,3 20,3 20,3 20,3

Мероприятие
1.2.2

Выполнение других р
асходных обязательс
тв
(межбюджетные тран
сферты)

Всего, в том чис
ле:

534,7 288,4 398,6 680,9 505,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный б
юджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

534,7 288,4 398,6 680,9 505,0 5,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие
1.2.3

Проведение выборов
депутатов Совета на
родных депутатов се
льских поселений  (З
акупка товаров, рабо
т и услуг для обеспеч
ения государственны
х (муниципальных) н
ужд)

Всего, в том чис
ле:

94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 212,4 0,0 0,0 0,0

Федеральный б
юджет

         

 Областной бюд
жет

         

Местный бюдже
т

94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 212,4 0,0 0,0 0,0

Подпрограмм
а 3

Финансовое обеспеч
ение муниципальных
образований для исп
олнения переданных
полномочий
 

Всего, в том чис
ле

88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 163,0 177,9 184,1 184,1

Федеральный б
юджет

88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 163,0 177,9 184,1 184,1

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
Основное мер
оприятие 3.1

Осуществление полн
омочий по первично
му воинскому учету н
а территориях, где от
сутствуют военные к
омиссариаты

Всего, в том чис
ле

88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 163,0 177,9 184,1 184,1

Федеральный б
юджет

88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 163,0 177,9 184,1 184,1

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
3.1.1

Осуществление перв
ичного воинского уче
та на территориях, гд
е отсутствуют военн
ые комиссариаты
(расходы на выплату
персоналу в целях о
беспечения выполне
ния функций муници
пальными органами,
казенными учрежден
иями, органами упра
вления государствен
ными внебюджетным
и фондами).

Всего, в том чис
ле

79,9 80,2 92,4 102,1 123,0 144,0 158,9 165,1 165,1

Федеральный б
юджет

79,9 80,2 92,4 102,1 123,0 144,0 158,9 165,1 165,1

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
3.1.1

Осуществление перв
ичного воинского уче
та на территориях, гд
е отсутствуют военн
ые комиссариаты (За
купка товаров, работ
и услуг для государс
твенных(муниципаль
ных) нужд.

Всего, в том чис
ле:

8,1 10,4 6,6 11,2 13,2 19,0 19,0 19,0 19,0

Федеральный б
юджет

8,1 10,4 6,6 11,2 13,2 19,0 19,0 19,0 19,0

Областной бюд
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюдже
т

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
 


